



Odpowiedź na pytania

Dotyczy postępowania pn.: **Dostawa narzędzi i centrum obróbczego CNC do warsztatów szkolnych**

Prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 (w trybie podstawowym z możliwością negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – zwanej dalej Ustawy,

W postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1

Zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zobowiązany jest opisać przedmiot zamówienia między innymi w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz w sposób, który nie utrudnia uczciwej konkurencji. W związku z powyższym określając termin rozpoczęcia realizacji zamówienia publicznego zamawiający powinien uwzględnić skalę zamówienia, a w szczególności uwarunkowania techniczne i organizacyjne związane z jego realizacją. Wyznaczenie zbyt krótkich terminów na zrealizowanie zamówienia czy na rozpoczęcie jego realizacji stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych i może stanowić podstawę do wniesienia zasadnego odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Ustalenie krótkiego okresu realizacji zamówienia może spowodować, że tylko nieliczna grupa przedsiębiorców bądź tylko jeden z nich będzie skłonny złożyć ofertę, co spowoduje zawyżenie ceny i doprowadzi do nieefektywnego wydatkowania publicznych środków. Tak krótki termin sugeruje również iż zasada równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji została przez Zamawiającego zaniedbana. Zamawiający wyznaczył termin realizacji, który jest datą wcześniejszą niż ostateczna data terminu związania ofertą. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do minimum 30 dni.

Odpowiedź:

Z uwagi na termin rozliczenia projektu, z którego finansowana jest dostaw w Części 2 postępowania przypadający na 31.08.2023 roku, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy.

Ponadto Zamawiający zaznacza, że na etapie przygotowania do wszczęcia postępowania dokonał szczegółowej analizy przedmiotu zamówienia i opisał w sposób staranny i nie zakłócający zasad konkurencyjności.



Urządzenia objęte dostawą w Części 2 są ogólnie dostępne w sprzedaży zarówno w dużych sieciach handlowych jak i u małych podmiotów. Według rozeznania Zamawiającego ich termin dostawy nie powinien przekroczyć 7 dni. Wykonawca nie musi zamawiać indywidualnie budowanych urządzeń więc przyjęty do realizacji termin dostawy jest realny i nie powinien zaowocować wzrostem ceny oferty.

Pytanie 2

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób, aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:

Palnik chłodzony powietrzem z zewnętrznego kompresora,
Ciśnienie robocze powietrza minimum 5 bar,
Prędkość strumienia powietrza minimum 200 l/min
Moc wejściowa min 10 kVA
Zasilanie 400V
Prąd cięcia min. 120A
Musi pozwalać na przecięcie płyty stalowej o grubości 20mm
Regulacja prądu cięcia
Moc znamionowa min 16A
Przewód uziemiający
Przewód plazmy minimum 5m z możliwością wydłużenia o kolejne 5 m, (dodatkowy wąż w zestawie)
Przewód sprężonego powietrza,
Instrukcja obsługi w języku polskim

Odpowiedź:

Zamawiający uzna zaproponowane rozwiązanie jako równoważne.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający dopuści jako równoważny kompresor spełniający poniższe wymagania?
Zbiornik min 50 litrów max 75 litrów, zasilanie 230V, ciśnienie zbiornika – min 10 BAR,
Ciśnienie pracy pompy – min. 8 BAR, Moc silnika min. 1,5 kW, min dwutłokowa sprężarka,
Wydajność min. 290 l/min, Wyłącznik bezpieczeństwa, 2 szybko złączki Filtry powietrza,
manometr, zawór spustowy nagromadzonej wody w zbiorniku, kółka transportowe,
instrukcja obsługi i dokumentacja w j. polskim Wyposażenie dodatkowe: wąż ciśnieniowy
min. 10 m, szybko-złączki, pistolet z manometrem, pistolet do przedmuchiwania.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna zaproponowane rozwiązanie za równoważne pod warunkiem, że wydajność urządzenia pozwoli na bezpieczną i bezawaryjną obsługę przecinarki plazmowej z poz. 1. Wymagany jest min 10% zapas parametrów (wydajność i ciśnienie).

Pytanie 4



POWIAT LWÓWECKI

Czy zamawiający dopuści jako równoważną spawarkę spełniającą poniższe wymagania?

Napięcie zasilania [V] 230

Zakres regulacji prądu spawania w minimalnym przedziale TIG – 10-200

Typ spawania MMA,

Przewód uziemiający i elektrody min 1,5m,

W zestawie:

Komplet przewodów,

Elektrody min 50 szt.,

Przyłbica spawalnicza samościeniająca,

Rękawice ochronne spawalnicze rozmiar L

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści zaproponowane rozwiązanie. Ponadto zamawiający przypomina, że dopuścił możliwość indywidualnie skompletowanych zestawów lub uzupełnienie gotowego zestawu o elementy brakujące.

Wicestarosta Lwówecki

Zbigniew Grześków

/-/